O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da SECRETA-
RIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA - SE-
TRAM a empresa ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI-ME.
OBJETO: Aquisição de Materiais de limpeza, na forma do Termo de
Referência e do instrumento convocatório.
VALOR: 2.417,40 (dois mil, quatrocentos e dezessete reais e quaren-
ta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de sua data de publi-
cação.
DATA DA ASSINATURA: 04/10/2023.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro

[...]

no item 10.3 do Edital, sem renúncia de reajuste contratual, com fun-
damento no art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Cláusula
Quinta do contrato.
VA L O R : Em razão deste Termo Aditivo, o Contratante continuará a
pagar à Contratada o valor total de R$ 10.482.000,00 (dez milhões e
quatrocentos e oitenta e dois mil reais) em parcelas mensais e su-
cessivas, cada uma delas, mantendo-se as demais condições de pa-
gamento.
PRAZO: Pelo presente instrumento ficam prorrogados por 01 (um)

mês os prazos de vigência e execução do Contrato, passando o pra-
zo de execução de 04/09/2023 para 04/10/2023 e o de vigência de